
 
 

Uchwała Nr 168/20 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 29 kwietnia 2020 roku 

w sprawie przyjęcia Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Celestynów na lata 2019-2033. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

2019 poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 

energetyczne (Dz.U. z 2019 r. poz. 755 z późn. zm) – Rada Gminy Celestynów uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

Uchwala się Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Celestynów na lata 2019-2033 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

 

Rady Gminy Celestynów 

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000994
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000994


 
 

Uzasadnienie 

Uchwały Nr 168/20 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 29 kwietnia 2020 roku 

 

Podstawę prawną opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe stanowi art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne (Dz.U. z 2019 r. poz. 755 z późn. zm.) zgodnie z którym wójt (burmistrz, 

prezydent miasta) opracowuje projekt założeń. Sporządza się go dla obszaru gminy, co najmniej 

na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata.  

Należy wskazać, że zgodnie z art. 18 ust 1 wskazanej ustawy do zadań własnych gminy  

w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy: 

⎯ planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe  

na obszarze gminy;   

⎯ planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy;  

⎯ finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie 

gminy, 

⎯ planowanie i organizacja działań mających na celu racjonalizację zużycia energii  

i promocję rozwiązań zmniejszających zużycie energii na obszarze gminy, 

Ponadto zgodnie z zapisami art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2019 poz. 506 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy zaopatrzenie w 

energię elektryczną i cieplną oraz gaz. Zatem podstawę prawną opracowania niniejszego 

dokumentu stanowią wskazane przepisy ustawy Prawo energetyczne oraz ustawy 

o samorządzie gminnym. 

Pismem z dnia 18.12.2019 r. (znak: WOOŚ-III.410.760.2019.JD) Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Warszawie wskazał, iż przedmiotowy projekt nie jest dokumentem, dla 

którego, zgodnie z art. 46 i art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2020 poz. 283 z późn. zm.), wymagane jest 

przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, gdyż z analizy 

uwarunkowań, o których mowa w art. 49 ww. ustawy (mając na uwadze charakter działań 

przewidzianych w dokumencie, ich rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko oraz cechy 

obszaru objętego projektem) wynika, iż:  

⎯ przedmiotowy dokument nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

⎯ realizacja ustaleń przedmiotowego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania 

na obszary Natura 2000, 

⎯ realizacja ustaleń przedmiotowego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania 

na środowisko. 

Mazowiecki Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny pismem z dnia 19.12.2019 r. 

(znak: ZS.7040.246.2019 PA) poinformował, iż przeprowadzenie procedury, o której mowa 

w dziale IV pt. „Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko” ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 



 
 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz.U. 2020 poz. 283 z późn. zm.), jest bezprzedmiotowe. 

Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne 

(Dz.U. 2019 poz. 755) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2020 poz. 283 z późn. zm.), Wójt Gminy 

Celestynów poinformował o opracowaniu i wyłożeniu do publicznego wglądu na okres 21 dni 

„Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Celestynów na lata 2019-2033” w dniach od 12.02.2020 r. do dnia 03.03.2020 r. 

W ramach wyłożenia projektu dokumentu do wglądu publicznego nie wpłynęły żadne uwagi 

ani wnioski.  

Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Celestynów na lata 2019-2033 podlegał również zaopiniowaniu przez Zarząd 

Województwa Mazowieckiego, który zaopiniował pozytywnie ww. projekt w zakresie 

koordynacji współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną 

państwa.  

W świetle powyższego, w celu realizacji obowiązku ustawowego, zasadnym jest przyjęcie 

uchwały. 


